

GŁOS

POL
POZNAŃ CITY OF ROWING

WIOŚLARSKI



www.poznania-rbw.pl



www.polonia.poznan.pl



www.wioslarstwo.poznan.pl



www.awf.poznan.pl/sport/wiosla.htm



www.ktw.kalisz.pl



www.tryton.najlepsci.net



www.kw04.com

Na Malcie cztery medale

Po raz drugi w tym roku polscy wiosłarze walczyli na Jeziorze Maltańskim o medale mistrzostw kraju. Wiosną rozegrano finały w jedynkach oraz dwójkach bez sternika. Tym razem o medale walczone w dwójkach, czwórkach i ósemkach.

Całkiem niezłe wypadli Wielkopolanie, którzy wywalczyli cztery medale: jeden złoty, dwa srebrne i jeden brązowy.

Tytuł mistrzowski zdobyła męska dwójka podwójna Posnania RBW - Wiktor Chabel i Dawid Grabowski. Poznaniacy na mecie uzyskali czas 06:19,623 i wyprzedzili duety Gopła Kruszowica i ASZ AWF Warszawa różnicą ponad trzech sekund. Przypomnijmy, że Wiktor Chabel podczas tegorocznych MŚ we Francji wywalczył kwalifikację olimpijską do Rio w czwórkach podwójnych.

Srebrne medale wywalczyły dwie osady kobiece. W dwójkach podwójnych na drugim stopniu podium stanęły Ariana Borkowska i Adela Roszkowski z Trytona Poznań. Z kolei w czwórkach podwójnych wagi lekkiej drugie miejsce wywalczyła osada KW-04 Poznań w składzie: Ewa Rewers, Inez Gorońska, Sylwia Kalet, Magdalena Świętek. Brązowy medal natomiast wywalczyła czwórka podwójna męczyzna tego samego klubu w składzie: Adam Łodygowski, Mateusz Świętek, Damian Rewers, Adam Wicenciak.

Bogusław Gryczuk, dyrektor sportowy PZTW, uważa, że w przyszłym roku mistrzostwa kraju odbędą się w jednym terminie. - Prawdopodobnie w przyszłym roku będziemy musieli jednak wrócić do starego układu ze względu na bardzo napięty kalendarz. Pierwszy Puchar Świata jest już w połowie kwietnia - powiedział Gryczuk. ● JAC

Drugą edycję czas zacząć

Dobłą tradycję należy kontynuować. Do takiego wniosku doszły wspólnie Wielkopolski Związek Towarzystw Wioślarskich oraz powiat poznański

Jesienią poprzedniego roku w pierwszej edycji cyklu powiatowego ergometru wzięło udział ponad 400 dziewcząt i chłopców z gimnazjów. Organizatorzy są przekonani, że także w tym roku uda się namówić do wiosłarskiej zabawy podobną liczbę startujących.

- W poprzednim roku zorganizowaliśmy zawody na ergometrze w czterech miejscowościach: Czerwonaku, Dopiewie, Swarzędzu i Suchym Lesie. W tym roku chcemy, aby młodzież spróbowała swych sił na ergometrze w czterech kolejnych miejscach powiatu poznańskiego - mówi Marek Kurek, wiceprezes Wielkopolskiego Związku Towarzystw Wioślarskich.

Tegoroczna edycja cyklu rozpoczyna się w najbliższy czwartek, 8 października w Tarnowie Podgórnym. Początek zawodów w hali OSiR przy ul. Nowej o godz. 10.00. Trzy na-



FOT. ARCHIWUM WZTW

▶ W najbliższy czwartek młodzież z kolejnych gmin stanie do rywalizacji na ergometrach

stępne imprezy odbędą się kolejno w: Luboniu (15 października w hali LOSiR), Komornikach (5 listopada w hali GOSiR) oraz Murowanej Goślinie (12 listopada w hali przy ul. Mściszewskiej). Po wyłonieniu najlepszych zawodniczek i zawodników w poszczególnych

miejscowościach, finał drugiej edycji powiatowego ergometru odbędzie się w poznańskim hotelu Sheraton 1 grudnia 2015 roku, gdzie na pewno nie zabraknie nagród i upominków dla najlepszych.

- Ubiegłoroczny cykl się sprawdził. Spora grupa grupa

dziewcząt i chłopców, którzy rywalizowali na ergometrze, trafiła już do naszych klubów i rozpoczęła normalne treningi. Oczywiście nie od razu będą osiągały znakomite rezultaty, bo do takich dochodzi się ciężką pracą przez lata, ale ważne jest, że chcą trenować. Myślę, że jed-

nocześnie zainteresowaliśmy młodzież samą ideą aktywności ruchowej dla zdrowia. To bardzo ważne dla całego naszego społeczeństwa. Dlatego mam nadzieję, że tegoroczny cykl będzie nie mniej udany niż ubiegłoroczny. Z korzyścią dla wszystkich zainteresowanych - powiedział Aleksander Daniel, prezes Wielkopolskiego Związku Towarzystw Wioślarskich.

- To było z pewnością duże wyzwanie, bo robiliśmy to po raz pierwszy. Okazało się, że pomysł był bardzo dobry. Sport powinni uprawiać wszyscy, a szczególnie młodzież. A jeśli dziewczęta i chłopcy znaleźli to, co lubią, to tym bardziej należy się z tego cieszyć. Jasne też, że nie wszyscy będą wyczynowymi sportowcami, ale ważne że mogą również uprawiać sport rekreacyjnie dla własnego zdrowia - mówił Tomasz Łubiński, wicestarosta poznański.

W czwartek, 8 października w hali OSiR w Tarnowie Podgórnym rozpoczynamy drugą edycję powiatowego ergometru. A potem kolejne zawody w Luboniu, Komornikach i Murowanej Goślinie. ● JAC

Wioślarski ranking młodzików 2014/2015 już na finiszu

Od wielu lat Wielkopolski Związek Towarzystw Wioślarskich prowadzi ranking młodzików dla najmłodszych adeptów tej dyscypliny w poszczególnych klubach naszego regionu.

W minionym sezonie w rankingu uczestniczyło 80 osób - po 40 dziewcząt i chłopców. Od pewnego czasu wiosłarska młodzież, aby liczyć na dobre miejsce w rankingu, musi uczestniczyć w wielu zawodach, ale nie tylko. Przede wszystkim dziewczęta i chłopcy startują w kilku imprezach

na ergometrze. To głównie późną jesienią, zimą i wczesną wiosną. Kiedy robi się cieplej i warunki na to pozwalają, to oczywiście młodzież startuje w zawodach na wodzie, choćby w mistrzostwach miasta Poznania czy międzywojewódzkich mistrzostwach młodzików. Z młodzieżą z całego kraju zawodniczki i zawodnicy rywalizują w ogólnopolskich zawodach o puchar prezesa PZTW.

Do rankingu zaliczane są także testy ogólnorozwojowe

i sprawnościowe, ale też pomiar wysokości i masy ciała. Test sprawności ogólnej polega na pokonaniu na czas dwukrotnie obwodu składającego się z następujących ćwiczeń: przeskoki zawrotne, ćwiczenia mięśni brzucha, rzuty zza głowy piłką lekarską, naskoki na ławeczkę szwedzką oraz bieg wahadłowy. Trzy sezony temu nowe punkty do rankingu wprowadził Marcin Witkowski, trener koordynator WITW, w porozumieniu z trenerami klubowymi. Nowe zasady

punktacji wskazują, że jest on zdecydowanie pełniejszy i pokazuje dalszą drogę w rozwoju sportowym młodych wiosłarzy.

W minionym sezonie opieką nad rankingiem sprawowała Sylwia Kalet, trenerka KW-04 Poznań. - Wśród chłopców wyróżniał się w minionym sezonie zawodnik Posnania RBW Patryk Szymendera, który zwyciężył ze sporą przewagą. Z kolei wśród dziewcząt była grupa wyrównana, a różnice punktowe w klasyfikacji generalnej były minimalne. Zwycięzczynią

okazała się natomiast Julia Wasiele z Posnania RBW - podsumowała Sylwia Kalet.

Ranking młodzików 2014/2015

Młodziczki

1. Julia Wasiele (Posnania RBW) - 307 pkt.

2. Wiktoria Aleksandrowicz (KTW Kalisz) - 296

Natalia Mandecka - 296

3. Julianna Gańska (Posnania RBW) - 279

Młodzicy

1. Patryk Szymendera (Posnania RBW) - 345

2. Borys Kliber (KTW Kalisz) - 316

3. Łukasz Kasztelan (Posnania RBW) - 314

● JAC

PARTNERZY KRAJOWI



WIELKOPOLSKA

Volkswagen Poznań
Fabryka Samochodów Użytkowych i Komponentów

AQUANET 150

POZNAŃ
Miasto know-how

AUTO-CENTRUM S.A.

POWIAT
POZNAŃSKIMiędzynarodowe
Targi
PoznańskieGŁOS
WIELKOPOLSKIWIELKOPOLSKI ZWIĄZEK
TOWARZYSTW WIOŚLARSKICH